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HILPEÄNLIIKUTTAVAN leffan  

jälkeen oli loistava fiilis jatkaa 

karaokeen.

Lauri Nurksen komediassa Nuo-

tin vierestä Riku Niemisen esittämä 

kireä Arto Mulkonsaari, ”DI, kemian 

ala”, oli joutunut äitinsä kyytimie-

heksi karaokekilpailuun. Kesäinen 

viikonloppu laulun ja laulun ystä-

vien parissa mullisti kerralla ahdis-

tuneen suorittajan elämän.

Kotikorttelin karaokebaarin kul-

mapöydässä paloi kynttilä. ”Ekin 

muistoksi”, saimme selityksen. Todellakin, kasvotuttujen joukosta puut-

tui hymyilevä valkohiuksinen herrasmies.

Sinä iltana kuulimme Ekin tarinan. Sydänvaivat, keuhkosairaus ja kaksi 

syöpää eivät pidätelleet miestä lähtemästä viikon tärkeimpään iltaan. 

Lyhyt kävelymatka saattoi kestää tunnin, mutta mieli paloi ystävien ja 

laulun luo. Perillä kaikki oli hyvin.

”Kuulitko kun moottori hyrähti käyntiin”, hän saattoi sanoa, jos meno 

kävi niin reippaaksi, että sydämeen asennettu tahdistin alkoi avittaa. 

Optimistinen asenne säilyi loppuun asti.

”Ei vielä peruta Kanarian-lomaa”, hän suunnitteli sairaalassa, kunnes 

keuhkokuume vei voiton.

MUSIIKILLA ON ihmeellinen voima. Se hoitaa aivojamme ja sydän-

tämme, lievittää kipuja ja siivittää mielikuvituksemme lentoon. Se herät-

tää muistamattomat muis-

tamaan ja puhumattomat 

puhkeamaan lauluun.

Aivokuvaukset ovat osoittaneet, että sävelet aktivoivat aivoalueita, 

jotka säätelevät vireyttä, huomiokykyä, muistia, tunteita ja liikkeitä. Kun 

nuoruusvuosien suosikkikappale lähtee soimaan, hoivakodin vanhus 

saattaa ponkaista pyörätuolistaan valssiin hoitajan kanssa.

Musiikki buustaa aivojamme dopamiinilla, joka vaikuttaa muun  

muassa ongelmanratkaisukykyyn, uuden oppimiseen, motivaatioon ja 

luovuuteen. Ei ihme, että musiikin kuuntelun on tutkimuksissa todettu 

parantavan myös työn tuloksia. 

Erityisen tervehdyttäväksi musiikki on todettu, jos siihen yhdistää 

oman lauluäänen. Jo suihkussa laulaminen on terapeuttista, ja jos innos-

tuu kokeilemaan kuoroa tai karaokea, saa kaupan päälle hyvän mielen 

omasta uskaltamisesta ja yhdessäolosta. 

JOS OLISIN lääkäri, kirjoittaisin potilaitteni reseptiin annoksen mieli-

musiikkia kerran päivässä ja lauluillan kerran viikossa. Tärkeää on, että 

musiikki on kuulijalleen mieluisaa, olipa se oopperaa, iskelmää tai räppiä.

Tarjoan ilmaisen vinkin sote-uudistusta puurtaville päättäjille: anta-

kaa meidän tehdä vanhuudenpäiviemme varalle hoitotahdon lisäksi 

musiikkitahto. Luurit päähän, ja viereisen rollaattorin haltija voi moshata 

Motörheadin tahdissa, kun minä kuuntelen Mattia ja Teppoa.
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Kemiaa ja karaokea

Hoivakodin vanhus saattaa 
ponkaista pyörätuolistaan valssiin.


